
مناسب سازی تاکسی های ون شهر برای معلولان
عضو شورای اسلامی شهر مشهد گفت: تدوین برنامه میان مدت 1400-97 توسط 
گروه های متعدد در معاونت برنامه ریزی شهرداری مشهد به خوبی انجام گرفته است 
که در راستای چشم اندازهای شورای پنجم نیز قرار دارد. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی 
شورای شــهر مشــهد، محمد حســین ودیعی اظهار کرد: شهر بانشــاط، آباد و شهروند 
محور از جمله چشم اندازهایی اســت که نیازمند روش ها و سیاست هایی است که ما را 

به هدف های در نظر گرفته شده برساند و این مهم در برنامه 1400-97 به درستی بررسی و گنجانده شده 
است. وی تصریح کرد: معاونت برنامه ریزی و توسعه سرمایه انسانی شهرداری مشهد در بحث ارزیابی عملکرد 
و اصلاح فرایندهای ارائه خدمات به شهروندان گام های موثری برداشته که ما را به آینده امیدوارتر کرده است.

مدیرکل انتقال خون خراسان رضوی گفت: نظرات مختلفی درباره ویروس HTLV1  و نحوه 
ورود آن به ایران وجود دارد که قطعیت ندارد و قابل استناد نیست. سید حمیدرضا اسلامی در 
گفت وگو با ایسنا اظهار کرد: واژه ایدز خراسانی برای ویروس HTLV1 صحیح نیست و اساسا 
چنین مسئله ای در مراجع و محافل علمی موضوعیت ندارد. وی با رد برخی اظهارنظرها 
درباره ایدز خراسانی تصریح کرد: نظریه های مختلفی در زمینه کشف و نیز راه های ورود این 

ویروس به مناطقی از ایران و از جمله خراسان وجود دارد که قطعیت ندارد و قابل استناد نیست. شایان ذکر است، 
چندی پیش، عرفانیان کارشناس سازمان انتقال خون در نشستی اعلام کرد که »بعد از فروپاشی شوروی سابق، زنان 

روس وارد ایران شدند و ویروسی از آن مناطق وارد خراسان شد که به ایدز خراسانی مشهور است.«

مدیرعامل سازمان مدیریت و نظارت بر تاکسیرانی شهرداری مشهد از مناسب سازی 
تاکســی های ون شــهر مشــهد ویژه معلولان خبر داد. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی 
شهرداری مشهد، سید مهدی علوی مقدم اظهار کرد: به منظور ایجاد و تسهیل شرایط 
استفاده معلولان از حمل و نقل عمومی، طبق برنامه ریزی انجام شده، خودروهای ون 
در شهر مشهد مناسب سازی خواهد شد. وی افزود: در این زمینه فراخوانی منتشر شده 

است تا افراد دارای تاکسی های ون با شرایط ویژه برای مناسب ســازی تاکسی های ون خود برای معلولان 
اقدام کنند، شرایطی از قبیل ارائه تجهیزات مناسب ســازی ون برای معلولان به صورت رایگان، ارائه یارانه 

حمل و نقل معلولان به خودروهای تجهیز شده و سرویس در محدوده های طرح ترافیک فراهم خواهد شد.

مدیرکل انتقال خون استان: عضو شورای شهر مشهد مطرح کرد:مدیرعامل سازمان تاکسیرانی مشهد خبر داد:

تدوین برنامه 1400-97 براساس چشم اندازهای شورا و شهرداریایدز خراسانی موضوعیت علمی ندارد

چهره ها و خبرها

اخبار

اجتماعی

معاون کمیته امداد استان خبر داد:

کمک بیش از 6 میلیاردی مردم 
استان در محرم و صفر امسال

معاون مشارکت های مردمی کمیته امداد خراسان رضوی 
گفت: مــردم اســتان در ماه های محــرم و صفر بیــش از  6 
میلیارد و 700 میلیون تومان به کمیته امداد کمک کردند 
که در امــور محرومان و طبــق نیت نیکوکاران هزینه شــد. 
سلمان دانشور در گفت وگو با ایسنا، اظهار کرد: در شرایط 
سخت اقتصادی، نیکوکاران نشان دادند که در هر شرایطی 
سهم فقرا را فراموش نمی کنند، به طوری که این موضوع در 
میزان جذب مشارکت های مردم در طرح احسان حسینی 

نسبت به برنامه ریزی انجام شده مشهود است.

مدیرکل آموزش و پرورش خراسان رضوی:

20 هزار دانش آموز استان به اردوی 
راهیان نور اعزام می شوند

مدیرکل آموزش و پرورش خراسان رضوی گفت: ۲0 هزار 
دانش آموز خراسان رضوی برای بازدید از مناطق عملیاتی 
جنوب کشــور به اردوهای راهیان نور اعزام می شــوند. به 
گزارش مهر، قاسم علی خدابنده درحاشیه بازدید از برخی 
مدارس مشهد اظهار کرد: اعزام دانش آموزان با استفاده از 
سیستم حمل و نقل ریلی از بهمن ماه امسال شروع می شود 
و تا آخر اسفند ادامه خواهد داشت که پس از ارسال بخشنامه 
این اردوها به مدارس، دانش آموزان علاقه مند می توانند در 
این اردوها ثبت نام کنند. وی افزود: برنامه های فرهنگی 
متنوعی از سوی ســپاه و آموزش و پرورش برای این اردوها 
درنظر گرفته شــده اســت . در این اردوها   عــلاوه بر این که 
دانش آمــوزان از یادمان های هشــت ســال دفــاع مقدس 
همچون شلمچه، طلائیه، هویزه و برخی مناطق عملیاتی 
دیگر بازدید خواهند کرد ، یک برنامه رزمایش نیز در طول 
اردو برای آن ها اجرا خواهد شد تا با ایثارگری رزمندگان در 

طول هشت سال دفاع مقدس بهتر آشنا شوند.

در نشست مشاور بافت فرسوده آبکوه با 

اعضای شورای اجتماعی مطرح شد

تدوین طرح جدید آبکوه با توجه به 
دغدغه های شهروندان

مشاور بافت فرســوده آبکوه، با بیان این که باید از محدوده 
30 هکتاری آبکوه - سعدآباد استفاده بهینه داشته باشیم، 
گفت: این محلــه دارای قدمت بســیار زیاد و آداب و رســوم 
خاصی است که متاســفانه طرح های سال های گذشته به 
مرحله اجرایی نرسیده و ما در حال بازبینی طرح هستیم. 
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی شهرداری مشهد، کاظمیان 
در نشست مشترک با اعضای شورای اجتماعی اظهار کرد: 
گروه مشاوران ما در محله به مدت سه ماه است که در حال 
جمع آوری اطلاعات اجتماعی محله هستند که نمونه های 

آماری نیز موجود است.

از میان خبرها

گوناگون

معاون دانشگاه علوم پزشکی مشهد خبر داد:

برخورد شدید با متخلفان توزیع 
کننده دارو و شیر خشک

معاون غذا و داروی دانشــگاه علوم پزشکی مشهد  گفت: 
نشســت هایی با شــرکت های پخش  فعال دارو به منظور 
توزیع مناسب و عادلانه دارو و شیرخشک برگزار و ارشادات 
لازم انجام شــد که در صورت مشــاهده و دریافت هرگونه 
گزارشــی مبنی بر انجــام تخلفاتی اعم از توزیــع ناعادلانه 
توسط این شرکت ها که به ایجاد کمبودهای کاذب خواهد 
انجامید، برخورد قانونی و شدید از سوی معاونت غذا و دارو 
انجام خواهد شد.به گزارش وب دا، دکتر عباس اخگری در 
دومین نشســت کمیته مبارزه با قاچاق کالاهای سلامت 
محور کمیسیون برنامه ریزی،هماهنگی و نظارت بر مبارزه 
با قاچاق کالا و ارز اســتان اظهار کرد: گروه های بازرســی 
این معاونت به طور مســتمر بر روند تامیــن و ارائه خدمات 
دارویی در بیمارســتان هــا، مراکز درمانــی و داروخانه ها 
نظارت دارند. وی با اشاره به شرایط خاص استان و عزیمت 
حجم بالایی از زائران بارگاه رضوی به این استان، خواستار 
نظارت های ویژه در مبــادی ورودی و خروجی و همچنین 
همکاری هرچه بیشــتر نهادهای دخیل در این موضوع به 
منظور ممانعــت از قاچاق معکوس فراورده های ســلامت 

محور به ویژه دارو و شیرخشک از استان شد.

هواشناسی خراسان رضوی پیش بینی کرد

کاهش نسبی هوای استان از امروز
هواشناســی برای روزهای آینده در اســتان کاهش نســبی 
دمای هوا و بارش باران و برف در نقاط سردسیر و کوهستانی 
پیش بینی کرده اســت.به گزارش ایســنا، بر اساس تحلیل 
نقشه ها و مدل های هواشناسی تا فردا در برخی نقاط استان 
به ویژه نیمه جنوبی شاهد رگبار باران همراه با وزش باد نسبتاً 
شــدید خواهیم بــود، ضمن این که تــا صبح روز چهارشــنبه 
دما در بیشــتر نقاط اســتان روند کاهشــی خواهد داشــت، 
همچنین طی این مدت تشکیل پدیده مه در نقاط سردسیر 

و کوهستانی استان سبب کاهش دید افقی خواهد شد. 
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گزارش اختصاصی »خراسان رضوی« از  9 روز منتخب برای ثبت مشهد در تقویم رسمی کشور

یک گام تا تصویب »روز ملی مشهد« 
گزارش
عبدالهی

 پیگیری ها برای نام گذاری روزی در تقویم رسمی کشور به 
نام »روز ملی مشهد« در حال به ثمر نشستن است و شورای 
فرهنگ عمومی اســتان به زودی پس از بررســی نظرات 
کارشناسان و نخبگان، تصمیم نهایی را در این زمینه اتخاذ 
خواهد کرد تا با ارسال آن به شورای فرهنگ عمومی کشور، 
زمینه تصویب نهایی آن فراهم شود. به گزارش خراسان، 
طی ماه های گذشــته شــورای فرهنگ عمومی استان از 
میان گزینه های پیشــنهادی متعدد برای نــام گذاری به 
عنوان روز ملی مشهد، 9 گزینه نهایی را انتخاب کرده و حالا 
شورای شهر مشهد این مسئولیت را عهده دار شده است تا 
با مشورت با جمعی از نخبگان و کارشناسان، نظرات آن ها 
را درباره این گزینه ها دریافت و نتایج آن را جمع بندی کند. 
البته در این بین امکان پیشنهاد گزینه جدید نیز لحاظ شده 
است و ارائه آن می تواند در شورای فرهنگ عمومی استان 
مورد بررسی قرار بگیرد. کمیسیون فرهنگی شورای شهر 
مشهد بررســی این موضوع را آغاز کرده و پس از تکمیل، 
نتایج کارشناســی را در اختیار شــورای فرهنگ عمومی 

استان قرار خواهد داد.

ضرورت ثبت روزی ملی به نام مشهد	 
اهمیت پیگیری ثبت این روز بر کســی پوشــیده نیست و 
همگان باور دارند مشهد شایسته آن است؛ شهری که هر 
ســال میزبان بیش از 30 میلیون زائــر داخلی و خارجی 
اســت و در برخی روزها تمام نگاه ها به این شــهر دوخته 
می شــود، همچون همین چند روز قبل که این شــهر در 
سالروز شهادت امام مهربانی ها میزبان خیل چند میلیونی 
زائران حضرت رضا)ع( بود و تمامی شبکه های رادیویی و 
تلویزیونی با محوریت مشهد تصاویر خود را برای مخاطبان 
مخابره کردند. مشهد تا به امروز نام های بسیاری به خود 
دیده و نمونه هــای آن »پایتخت معنوی ایران« و »پایتخت 
فرهنگی جهان اسلام« است؛ نام هایی که اگرچه هر یک 
در جای خود ارزشمند بود اما نتوانســت ثبات و پایداری 
داشته باشد و کاســتی هایی مانع از تحقق این مهم شد. 
اما حالا با ثبت رسمی »روز ملی مشــهد« در تقویم کشور 
می توان امید بســت که پایداری این نام گذاری، اقدامی 

راهبردی و اثرگذار باشد و بتواند بیش از گذشته اهمیت 
مشهد را بر همگان به ویژه مســئولان و سیاست گذاران 

روشن سازد.

در حال بررسی در شورای شهر	 
در این باره »بتول گندمی« عضو شــورای شــهر مشهد بر 
ضرورت نــام گــذاری روزی به نام مشــهد تاکیــد و اظهار 
کــرد: روز مشــهد باید بیان کننــده ویژگی هــای خاص و 
منحصربه فرد مشهد باشد. گندمی در گفت وگو با پایگاه 
اطلاع رســانی شــورای شــهر افزود: فرایند انتخاب روز 
مشهد هنوز به صحن شورا نیامده و در حال بررسی است، 
در تلاش هســتیم که فرایند این کار ســریع تر در شورا به 
نتیجه برسد، شــهرهای بزرگی همچون مشهد ظرفیت 
های ارزنــده ای دارند که باید به آن ها توجه کافی شــود. 
»امیر شهلا« دیگر عضو شورا نیز گفت: شهرهای زیادی 
در تقویم رسمی کشــور دارای روزی مشخص هستند از 
شیراز و بوشهر و ایلام گرفته تا شــهرهایی چون قزوین و 
گرگان، امــا دراین  بین جای خالی روز مشــهد بیشــتر از 
همیشه در تقویم رسمی کشور احســاس می شود. وی با 
اشاره به این که ما موافق این اتفاق هستیم، افزود: دلیل 
تأخیر و مغفول ماندن این اقدام را نمی دانم اما باید تمام 
تلاش مان را به کار گیریم تا یک روز در تقویم رسمی کشور 

به نام مشهد ثبت شود.

گزینه های مطرح شده چیست؟	 
هم اکنون شــورای فرهنگ عمومــی اســتان از بین ۲5 
مناســبت پیشــنهادی اولیه، 9 گزینه را برای انتخاب به 
عنوان روز ملی مشهد انتخاب کرده که به این شرح است: 
یازدهم ذی القعده روز ولادت امام رضــا)ع(، 8 صفر روز 
ورود امام رضا)ع( به مشــهد، ۲3 ذی القعده روز زیارتی 
امام رضا)ع(، 30 صفر روز شهادت امام رضا)ع(، 10 دی 
ماه سالروز یک شنبه خونین مشــهد، ۲1 تیرماه سالروز 
قیام گوهرشاد، ۲3 آذر ماه سالروز حمله رژیم شاهنشاهی 
به بیمارســتان امام رضــا)ع(، اول فروردین به مناســبت 
ســالروز حضور وســخنرانی رهبر انقلاب در مشهد، ۲5 

اردیبهشت روز ملی فردوسی و پاسداشت زبان فارسی.

7 محور محتوایی	 

بر اساس اطلاعاتی که به طور اختصاصی توسط دبیرخانه 
شــورای فرهنــگ عمومــی اســتان در اختیــار روزنامــه 

»خراسان رضوی« قرار داده شد، کمیته تعیین مصادیق 
روز ملی مشــهد برای انتخاب این گزینه ها، هفت محور 
را به عنوان محورهــای محتوایی این نام گــذاری در نظر 
داشته است. اولین موضوع مد نظر این کمیته محوریت نام 
گذاری این روز با امام رضا)ع( است و دیگر محورها شامل 
محوریت مردم متدین مشهد، هویت انقلابی مشهد، سابقه 
تمدنی مشــهد، معنویت شهر مشــهد، ظرفیت برجسته 

سازی مشهد و پایایی روز ملی مشهد است.

مرحله نهایی انتخاب	 

اکنون نیز این پیشنهادها برای نظرخواهی از 50 نفر در 

اختیار شورای شهر مشهد قرار گرفته اســت و به زودی 
نظرات این افراد اخذ خواهد شــد تا در شورای فرهنگ 
عمومی بررسی شود. در این مرحله فرم های نظرسنجی 
و پرسش نامه تهیه و در اختیار این 50 نفر شامل ۲0 نفر 
از اعضای شــورای فرهنــگ عمومی اســتان، 10 نفر از 
اعضای شورای شهر مشــهد، پنج نماینده مردم مشهد 
در مجلس شورای اسلامی، پنج نفر از استادان دانشگاه 
های مشــهد، پنج نفر از اســتادان حوزه علمیه خراسان 
و پنج نفر از فعالان فرهنگی قرار داده می شــود و پس از 
آن باید منتظــر تصمیم نهایی شــورای فرهنگ عمومی 

استان بود.

9 روز پیشنهادی شورای فرهنگ عمومی 

مناسبت تاریخیروز پیشنهادیردیف

سالروز ولادت امام رضا)ع(11 ذی القعده1

سالروز ورود امام رضا)ع( به مشهد8 صفر۲

روز زیارتی امام رضا)ع(۲3 ذی القعده3

سالروز شهادت امام رضا)ع(30 صفر4

سالروز یک شنبه خونین مشهد در سال 101357 دی5

سالروز قیام مردم مشهد در مسجد گوهرشاد۲1 تیر6

سالروز حمله رژیم شاهنشاهی به بیمارستان امام رضا)ع(۲3 آذر7

به مناسبت حضور وسخنرانی رهبر انقلاب در مشهداول فروردین8

روز ملی فردوسی و پاسداشت زبان فارسی۲5 اردیبهشت9

بر اساس اعلام دبیرخانه شــورای فرهنگ عمومی اســتان، علاوه بر این 9 گزینه، دیگر روزهای پیشنهادی نیز 
قابل طرح و بررسی است

صفحه آرایی
layout@khorasannews.com ۰ ۵ ۱ ۳ ۷۰ ۰ ۹ ۳ ۹ ۰

واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد

شهردار مشهد در بازدید ازشهرک شهید بهشتی 
مشهد، در پاسخ به درخواست ساکنان این شهرک 
برای ورود شــهرداری به ســامان دهی آن گفت: 
این جا شــهرک اســت و طبق قانون شــهرک ها، 
شــهرداری برای خدمــات دهی بــه آن وظیفه ای 
نــدارد؛ با ایــن حال برای ســامان دهــی وضعیت 
غرفه های غیر مجاز در این شهرک آمادگی ایجاد 
بازارو فضای ســبز را داریــم اما ایــن  کار نیازمند 
تعیین تکلیف زمین های مشاع موجود در شهرک 
شــهید بهشــتی اســت. به گزارش پایــگاه اطلاع 
رسانی شهرداری مشهد، تقی زاده افزود: با این که 

وظیفه ای در قبال شهرک ها نداریم، رفت و روب 
و نگهداری فضای سبز تاکنون از سوی شهرداری 
انجام شده اســت با این حال از شهرداری منطقه 
شش می خواهم که رفت و روب و نظافت شهرک 

شهید بهشتی را تقویت کنند.
در ادامه این بازدید تقی زاده به همراه امیر شهلا 
عضو شورای شهر مشــهد، در بوستان "انصار" که 
با وســعت 6.8 هکتار دریکی از محــلات محروم 
منطقه 6 شهرداری مشهد مراحل پایانی عملیات 
اجرایی خود را ســپری می کند، حضور یافت و از 

بخش های مختلف این پروژه بازدید کرد.

شهردارمشهد در بازدید از شهرک شهید بهشتی اعلام کرد 

 آمادگی شهرداری برای ایجاد بازار و فضای سبز
در شهرک شهید بهشتی 

 98/8/8
شاید اولین روز ملی مشهد

سعید برند-»هشــتمین روز از هشتمین 
ماه ســال« پیشنهادی اســت که نگارنده 
برای ثبت روز ملی مشهد ارائه می کند، 
شــاید در نــگاه اول »8/8« تنها یک عدد 
به اصطلاح امروزی ها شیک باشد و پیام 
مهمی را متناســب با مشــهد بــه ذهن ها 
متبــادر نکند جــز همان عدد هشــت که 
برای ما نشان از امام مهربانی هاست، اما 
این روز این فرصت را مهیا می کند که به 
مشهد، ظرفیت ها و نیازهایش بپردازیم. 
ضمن این که ظرفیت »برجســته سازی« 
مشــهد نیز به عنــوان یکــی از محورهای 
هفــت گانــه محتوایــی بــرای نام گذاری 
مشهد توســط کارشناســان مورد اشاره 
قرار گرفته است  و اگر بوروکراسی های 
اداری ســنگ اندازی نکند و ایــن روز در 
تقویم ملی کشــور ثبت شود، 98/8/8 
اولین روز ملی مشهد در تقویم ملی کشور 

خواهد بود. 
به هر حال آن چه مهم است این است که 
با در نظــر گرفتــن جمیع نظرات شــاهد 
به تصویب رســیدن روزی به نام روز ملی 
مشهد باشــیم، روزی که بتوانیم در آن از 
مقوله اساســی »زیارت« و تشرف سالانه 
30 میلیــون زائــر از اقصــی نقــاط ایران 
و جهــان به ایــن شــهر بگوییم، بــه تاریخ 
مشــهد و نقــش اســتراتژیک این شــهر و 
مردمانــش در روزهــای مهــم انقــلاب و 
دوران دفــاع مقــدس اشــاره کنیــم، از 
ظرفیت های مشهد برای تبدیل شدن به 
پایتخت فرهنگی جهان اسلام بنویسیم و 
فردوسی به عنوان نگین ادبیات فارسی 
را ارج نهیم. و در کنار همه این ها بتوانیم 
توجه عموم را به زیر ساخت های عمرانی 
مشهد به عنوان یک شهر فراملی، از جمله 
ســامان دهی حاشیه شهر مشــهد، بافت 
پیرامونی حرم مطهر رضــوی، اعتبارات 
پروژه هــای عمرانی بر زمیــن مانده و ... 

جلب کنیم. 
مشروح این پیشنهاد را می توانید امروز در 

ستون یادداشت روز »خراسان« بخوانید.

پیشنهاد
هد

ش
ی م

دار
هر

ش
ی 

سان
ع ر

لا
اط

اه 
یگ

:پا
س

عک


